« τίθει νόμους ὡσπερ σκολιὰ γεγραμμένους. »

II.) — Praxillæ scolion adversus fraudulentos istos homines, qui sese in tenebris occultant, ut te certius percutiant, supra (4) attulimus.

ἄπτεσθαι λύρας καὶ ἄδειν · ᾽Απόλοιο, ὦ Πλοῦτέ, καὶ μήτε ἐν
γῆ φανείης, μήτε ἐν θαλάσῃ. »

(1) Schol. Aristoph. *Acharn.*, 532.

(2) In *Acharn.*, 531.

(3) Aristoph. *Ach.*, 531.

(4) Pag. 43.

Eidém poetriæ, nisi fallor, consilium tribuendum est, quod in Aristophanis Scholiasta (1) legimus :

πάντα λίθον κίνει ,

Omnem lapidem move.

Subaudi : « nam fieri potest ut serpens ibi lateat. »

¶.) — Ex omnibus autem scoliis, quæ ad vitæ utilitatem spectant, pulcherrimum, dignissimumque ad quod animum attendamus, nonne carmen illud est, quod Aristoteles celeberrimus philosophus, idemque Alexandri Magni præceptor scripsit? Hoc tamen scolion, ad Hermiam Atarnensem, amicum philosophi, proprie pertinens, nunquam, ut videtur, populare evasit. Ut ut est, nullum existit convivale carmen, in quo dignius nobiliusque Virtus celebretur. — His fere verbis Stagiritæ scolion Diogenes Laertius (2) Athenæusque (3) nobis tradidere :

Ἄρετὰ, πολύμοχθε γένοι βροτείω ,
θήραμα κάλλιστον βίω ,
σᾶς πέρι, παρθένε, μορφᾶς
καὶ θανεῖν ζαλωτὸς ἐν Ἑλλάδι πότμος
καὶ πόνους τλῆναι μαλεροῦς ἀκράμαντας ,
τοῖον ἐπὶ φρένα βάλλεις

(1) In *Thesmoph.*, 529.

(2) *Diog. L.*, V, 1, 7.

(3) *Athen.*, XV, 696. B.

καρπὸν τ' ἀθάνατον χρυσοῦ τε κρείσσω
καὶ γονέων μαλακαυγήτοιο θ' ὕπνου.
σεῦ δ' ἔνεχ' οὐκ Διὸς Ἡρακλέης Λήδας τε κόυροι
πόλλ' ἀνέτλασαν ἔργοις
σὰν ἀγρεύοντες δύναμιν.
σοῖς δὲ πέθοις Ἀχιλλεύς
Αἴας τ' Αἴδαο δόμους
ἦλθον· σᾶς δ' ἔνεκεν φιλίου
μορφᾶς καὶ Ἀταρνέος ἔντροφος ἀελίου χήρωσεν αὐγάς.
τοιγὰρ ἀοίδιμος ἔργοις,
ἀθάνατόν τέ μιν αὐξήσουσι Μοῦσαι
Μνημοσύνας θύγατρεις,
Διὸς ξενίου σέβας αὔξουσαι φιλίας τε γέρας θεδαίου.

Virtus laboriosissima generi mortalium ,
venatio pulcherrima vitæ,
tuam ob formam , Virgo ,
vel mori optabilis in Hellade sors est ,
laboresque tolerare impigre gravissimos :
talem animo injicis
fructum et immortalem, et auro meliorem,
et parentibus dulcique jucundiozem somno !
Te propter , Jovis filius Hercules, Ledæque filii
multa perpassi sunt , rebus gestis
tuam insequentes potentiam.
Tui desiderio Achilles
Ajaxque Inferni domos
petierunt : atque tuam ob gratissimam
speciem Atarnei alumnus solis lumine privatus est.
itaque inclutus fuit res ob gestas ,
immortalemque eum reddent Musæ
Mnemosynes filiæ ,
quæ Jovis hospitis decus augent, et amicitia firmæ
[præmia.

Hermias ille, cujus in honorem præclarissimum illud carmen composuit Aristoteles, Atarnesium (1) tyrannus erat. Qui apud Diogenem Laertium (2) eunuchus appellatur, licet Demetrius Magnes (3) referat filiam vel neptem ejus matrimonio Aristoteli junctam fuisse, et Aristippus (4) philosophum dicat Hermiæ concubinam adamasse (5). Eunuchus igitur nihil aliud quam servum significat. Servus enim Hermias cujusdam mensarii, Eubuli nomine, fuerat: quumque venisset Athenas, Platonem audivit et Aristotelem. Inde in patriam reversus, domino tyrannidem in Atarnenses et Assios (6) machinanti socium se præbuit; post ei successit, accivique Aristotelem et Xenocratem, eorumque curam habuit. At Memnon Rhodius, Persarum eo tempore administer atque dux, simulata amicitia, Hermiam ad se vocavit, sub nomine hospitii et simulatorum negotiorum, comprehensumque ad regem misit: ibi Hermias suspendio affectus